ООО «СтройМаш»

ПРИКАЗ №7
От 18.04.2017 г                                                                                                                             г. Кузнецк

Об охране труда на предприятии

Приказ разработан для соблюдения требований Трудового кодекса РФ.  В соответствии  с нормами трудового законодательства и для обеспечения охраны труда, безопасности жизни и здоровья сотрудников предприятия ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного работника по охране труда в лице юриста Новикова П.М.с надбавкой к окладу в размере 12 000 (двенадцать тысяч) руб. тыс. руб.
2. Разработать и оформить инструкцию по охране труда. Исполнитель: юрист Новиков П.М.
3. Провести обучение по вопросам охраны труда, завести журналы и провести инструктажи. Исполнитель юрист Новиков П.М.
4. На время отпуска или болезни ответственного по охране труда, ответственным назначается старший инженер Киликов П.Р.
5. Провести обучение всех работников предприятия по пожаробезопасности и электробезопасности. Исполнитель юрист Новиков П.М.
6. Производить еженедельную проверку состояния рабочих мест по охране труда, электро и пожарной безопасности комиссией в составе:
юрист Новиков П.М.

старший инженер Киликов П.Р.
7. Ответственность за устранение выявленных в ходе проверок недостатков возлагаю на юриста Новиков П.М.
8.  Данный приказ является обязательным для исполнения. Сведения о приказе и его содержании довести до всех сотрудников организации. Исполнитель: юрист Новиков П.М.
9. Все назначенные лица подчиняются лично мне.
10. Общее руководство за соблюдением охраны труда на предприятии оставляю за собой.

Директор ООО «СтройМаш»                                                 Базиков                                              Базиков А.Т.